17 Antonius Barberini, Cardinalis S. Honuphrii, frater germanus Urbani VIII (obiit in 
Curia 11.IX.1646); Antonius Barberini, nepos Urbani VIII, tunc temporis Praefectus S.C. de 
Prop. Fide (obiit extra Curiam, 3.VIII.1671).

111 .me e R.me D. D .ne Colendissime.
Ita sane, 111 .me D.ne, in maximas nos coniecit angustias informatio 

mihi Romae data in negotio Servi Dei Josaphat tantopere defectuosa. 
Iam non omnia rite longeque optima omnia peracta fuissent, prout illa, 
quae ordinata fuerunt, sunt omnibus Dei gratia numeris absoluta. Unicum 
mihi hoc in passu solatium illud Prophytanacis : Memor, inquit, fui 
iudiciorum tuorum D.ne, quae a saeculo sunt et consolatus sum. Conso
lari nos oportet et Servum Dei revera bis cum Salvatore crucifixum, in 
iisdem, quae praeteriri non possunt, Superum beneplacitis. Caeterum 
quod attinet ad Processus Polocen. ultimi expeditionem, tandius omnino 
illa absolvetur, quia dum haec scribo fere 100 leucis inde disto, et distare 
cogar longius tota hac hieme. In persona autem Polociae me esse oportet, 
ut Procuratorem et iam totius causae et negotii optime conscium; ne si 
forte aliquis defectus in Processu committatur, rursum et vorsum nos 
Sysyphi lapidem volvere cogat. Nil me magis terret, quam opprobrium 
et subsannatio non modo inimicorum, sed et amicorum; sunt enim sunt, 
111 .me D.ne, etiam in Russiae caula, quod olim fuerat in Regia aula : 
quia inimici subinde nostri domestici nostri. Paucis haec innuo, quia 
notiora omnia nostra prospera et adversa sunt D.V.IlLmae, quam ut 
pluribus egeant exagerationibus. Faciat Dominus quod est bonum in oculis 
suis, et ille ipse cuius gratia semina laborum nostrorum flentes mittimus 
cum exultatione, faciat nos portare manipulos desideriorum piorum 
nostros. Nos in praelium pro obedientia descendemus, tu, Ill.me Domine, 
manus ad sidera tendas, ut Dominus Deus intellectum illuminet, volun
tatem moveat, modos et media ad hoc tale tantumque negotium perfi
ciendum subministret.

(f. 437v) Pro prorogatione ad alterum annum adventus mei Romam 
maximas ago gratias. Hucusque enim positus in binis, nesciebam quo 
me vertere debuerim. Nunc iam Dei gratia commodam nactus aestatis 
itinerationem, commode proximo autumno Romam venire potero. Sere
nissimus quidem iam quia omnem fere amisit spem Synodi, novissime 
iam licentiam eundi Romam impertiit. Sed Processus Polocen. vix ante 
proximum Pascha finiendus nullo me hinc mittet citius Augusto.18 Jam 
experientia didici quam aegre haec negotia absolvantur, propter nullam 
in talibus (ut candide loquar) peritiam. Hinc non ausim ulli alteri com
mittere, ne postmodum, uti Rhetoribus, dum breves illi esse volunt, 
obscuri fiunt; ita et in expeditione seriorum dum compendiosiores et 
velociores esse nitimur, in longam, vera paenitentia vix abolendam, pro- 
longationem causae incidamus.

18 Revera Romam profectus est anno tantummodo 1639, mense octobri; in Curia obiit 
anno 1640, mense Augusto.

Quod attinet ad Synodi speratae desperationem, nescio quid in 
causa : an negativa S.D.N. quam et prius innuebat et novissime innuit 
mihi in suis Ill.mus D. Nuncius, an pertinacia Schismaticorum, aut satius 
timor quidam, ne forte per vim opprimerentur, prout alias nos ipsi de 
nobis timebamus. Caeterum utrinque ego maximam iam dudum diffi
cultatem praevidebam. Sed ex una parte piae menti Serenissimi Domini 
nostri contravenire me non decebat, ex altera autem dum mihi publice 
obiiceretur quod nos Synodum fugiamus tanquam timidi et de rebus 
nostris dubiosi, non debui ullo modo fugisse ab hac causa praetextata, 
nemine adhuc persequente; ne si non impietatis saltem imparitatis (cum 
illis quos fuga facit reos) vel ad apparentiam saltem redarguerer, si 
non convincerer.

Radicem absistentiae Schismaticorum hanc fortasse vel unicam vel 
principalem adinvenio, quod supremum Synagogae illorum ius sit penes 
Saeculares, nullius scientiae humanae nedum divinae notitiam habentes, 
vulgus incertum, studia in contraria discissum.

(f. 438) Cosacos in Capite, Paganos, Oppidanos, Cives, Sutores, 
Cerdones et qui suis Pseudo Didascalis nullam in spiritualibus aeque ac 
temporalibus fidem adhibent; bona illorum mobilia et admobilia admi
nistrant, in templis Sacristas agunt, in Choro Psaltes, in Caenobiis Oeco
nomos, in senioribus capita, atque ut in compendium omnia redigam, 
cum sint pedes, capita regunt et dirigunt. Accesserunt privata spiritua
lium commoda, victus, amictus, avaritia, nullus sed sempiternus horror. 
Ita quod de illis optime illud dici possit, quod de Ungaria fertur : Privata 
commoda, mutua odia, iuvenilia consilia, per haec tria periit Ungaria. 
Addo etenim : quia per eadem ad interitum prono delabitur impetu 
schismate infecta Russia.

Haec et similia sunt quae me nullo (animo) esse iubebant circa hanc 
Synodum; sed, ut praedixi, me supremae resistere potestati nullomodo 
conveniebat, praesertim cum audierim id facile esse obtentu apud S.D.N. 
per Serenissimum Principem nostrum tantopere illi carum, et apud 
Schismaticos per eiusdem imperium. At enim fortassis hoc meliori tem
pore reservavit Altissimus. Cui nos nostraque omnia unice commenda
mus. D.V.Ill.mae me ipsum ex corde offero.

Torocanis, Jan. 20, 1639.
D.V. Ill.mae et R.mae humillimus Servus

Raphael, Metr οροί. Russiae etc.

(A tergo) :
Ill.mo et Rev.mo Domino, Domino colendissimo, Francisco Ingoio, 
Secretario S. Congr. de Prop. Fide.

163.

Roma, 19 . X I  . 1639.
Negotium aperitionis processus super non cultu in Sacra Congregatione 
tractatur.

Arch. S. C. R itum , M e m o ria li (19 . XI . 1639) (mazza) Sectio historica).

Die 19 novembris 1639, hora 15, fuit Sacra Rituum Congregatio in 
Palatio Em. D. Card. Sabelli...

Em .mi e Rev.mi Signori.
Il Procuratore della causa del Venerabile Martire Josafat Cuncevi- 

tio, Arcivescovo di Polocia, l’anno passato presentò a questa Sacra Con
gregatione il 2-0 processo di novo fatto auctoritate apostolica d’ordine 
di questa Sacra Congregatione in difetto del primo, sopra del quale gli 
Auditori di Ruota fecero la loro Relatione in scriptis, già data all’EE.ze 
Vostre gl’anni passati, et citato Mons. Ill.mo Cerro ad videndum, aperiri 
ił 2-0 processo, ad effetto di riconoscerlo, et farlo interpretare, con tutto 
che ne ottenesse da questa Sacra Congregatione decreto favorevole pro 
aperitione, fù da esso protestato in scriptis di questo tenore.

« In hac causa nondum factum esse processum ad partes super obser
vatione decretorum a SS.mo D.N. factorum in materia cultus non adhi
bendi sepulchris seu imaginibus eorum qui nondum sunt beatificati, nec 
ideo procedi posse ad ulteriora, nec ad aperitionem pretensi processus 
ad curiam ultimo loco transmissi, et his salvis contra praetensum decre
tum Sacrae Congregationis dixit generalia verbo salvo jure, et protestatus 
fuit nihil fieri nisi servatis decretis Sacrae Congregationis, et aliis de 
jure servandis, omni etc., alias etc. Hac die 6 Maji 1638.

Antonius Cerrus promotor fidei
Et essendosi dal Procuratore della causa per obedire a gl’ordini della 

Santità Sua in questa materia impressi fatto con li debiti requisiti il 
processo super non cultu e questo di già presentato e consegnato a Mons. 
Segretario Censi.

Hora Mons. Raffaele Korsak, Arcivescovo Metropolita di Chiovia, 
principale procuratore di tanto pia causa, presente in Curia, venuto 
dalla Russia con tanta sua spesa e lungo viaggio, per ridurla al desiderato 
fine della solenne beatificatione, supplica ГЕЕ.ѴѴ. degnarsi interporre 
favorevole per l’aperitione del detto processo super non cultu che hora 
si presenta essendosi à quest’effetto citato per ogni suo interesse Mons. 
Promotore della fede.

Che il tutto etc.

retro : Alla Sacra Congregatione de Riti. Polocen.
Per la causa del Ven. Martire Iosafat Cuncevitio, Arcivescovo di 
Polocia.

nota : Si domanda l’aprirsi il processo fatto super non cultu.
Aperire servatis servandis.
S. Rituum Congr. attentis navatis censuit posse aperiri, prout 
aperiri mandavit serv. servandis. Die 19 Novembr. 1639. Videtur 
locus aperitioni.

164.

Roma, 19 . X I  . 1639.
Processus de non cultu transmissus Romam, aperiri iubetur.

Arch. S. C. R ituum  Centrale, Regestum Servorum Dei, 1:1592-1654, p. 646.

Polocen.
Cum advenerit processus fabricatus de mandato huius S. Congre

gationis super non cultu q. Josaphat Concevicii, Archiepiscopi Polocensis, 
fuit instatum mandari aperiri citato Promotore fidei.

Et S. Congregatio mandavit aperiri.
Die 19 novembris 1639.

165.

Romae, 3 . X I I  . 1639.
Eundem Metropolitom et eandem causam etiam Reginae Poloniae Pon
tifex commendat.

ASV, Ep. ad Principes, voi. 52, fol. 81гѵ.
B ibl. Vat., Barb, łat., voi. 2208, fol. 34.
W elykyj A. G., Documenta Pontificum Romanorum, voi. I, p. 516, nr. 455.

Charissimae in Christo filiae nostrae,
Renatae Caeciliae, Poloniae, et Sueciae Reginae Illustri.

Idem argumentum.
URBANUS PP. VII. diarissima in Christo filia nostra, salutem et Apos- 
tolicam benedictionem.

Paternae benevolentiae significationes iis libentissime exhibemus, 
qui Maiestatis Tuae patrocinio decorantur et honorificum..............eorum
a te deferunt testimonium. Dabimus operam in praesentia, ut id re ipsa 
intelliget Venerabilis frater Raphael, Metropolita Kyoviensis, quem huc 
proficiscentem accurata literarum suffragatione prosequi voluisti (f. 81v). 
Licet enim eius pietas, et praecipuum in divino cultu propagando stu
dium, aliaeque virtutes nobis iam pridem perspectae non vulgaria pon
tificiae charitatis documenta suo iure exigant, plurimum tamen praesidii 
nactae sunt, quibus tantae Reginae contigit commendatio.

Itaque illum humaniter complexi sumus, et cum acta nostro iussu 
confecta Romam detulerit, Servo Dei Josaphat gloriosum Martyris cogno
mentum, et sacr.................sedulo quesiturus, Nos ut hac etiam opportu
nitate quantum in Domino possumus Maiestatis Tuae desiderio satisfa
ciamus, huiusmodi causam praecipuae nobis curae fore pollicemur. Man
davimus propterea, ut maximi ponderis negotium in Congregatione, quae 
Sacros Ritus tuetur, mature cognoscatur.

Interim Altissimum, qui Sanctorum principatum tenet, enixe pre
cabimur, ut donet iucunda Maiestati Tuae, cui Apostolicam benedictio
nem amantissime impertimur.

Datum Romae apud Sanctam Mariam Maiorem, sub Annulo Pisca
toris, die III Decembris MDCXXXIX, Pontificatus Nostri Anno XVII.

166.

Roma, 10 . X I I  . 1639.
Pi ■ocessus de non cultu Servi Dei Josaphat admittitur in Congregatione 
Rituum, instante causae procuratore.

Arch. S. C. Rituu m , Memoriali, (10 . XII . 1639) (mazza) (Sectio historica).

Die 10 Decembris 1639, hora 15, fuit Sacra Congr. Rituum in Palatio 
Em.mi et Rev.mi Card. Crescentij...

Em.mi e Rev.mi Signori.
Essendo stato presentato in questa S. Congregatione il processo fatto 

super non cultu nella causa del g. Giosafat Cuncevitio, Arciviescovo già 
Polocen. e fatto riconoscere, si supplicano ГЕЕ.ѴѴ. ordinare, che detto 
Processo si possa aprire a fine di poter tirar avanti la causa.

Polocen.
Sacra Rituum Congregatio praesente et audiente... (cfr. Decreta). 

retro : Polocen.

Il Procuratore della Causa del Martire Giosafat Cuncevitio. 
nota : Processum esse sufficienter recognitum et aperiri in Palatio Em., 

serv. serv.

167.

Roma, 10 . X I I  . 1639.
Recognitio processus sufficiens declaratur et processus aperiri iubetur.

Ahch. S. C. R ituum  Centrale, Regestum Servorum Dei, v. I, 1592-1654, p. 647. 
Arch. S. C. Ritu u m , Memoriali, (10 . XII . 1639); (Sectio historica).

Polocen.
Sacra Rituum Congregatio, praesente et audito R.P.D. Promotore 

fidei, censuit ad relationem Em.mi Card. Pamphilii recognitionem pro
cessus fuisse sufficienter factam, et ideo posse aperiri prout aperiri man
davit in Palatio Em.mi Pamphilii, servatis servandis.

Die 10 decembris 1639.

168.

Romae, 1640.
Animadversiones Promotoris Fidei in causa Beati Josaphat.

Archivum S. Congr. R ituum , Memoriali (31.III.1640) (Sectio historica).

Polocen. Beatificationis, et Canonizationis Venerabilis Josaphat 
Concevitii Archiepiscopi Polocen.

Emin.me et Rev.me Domine.
Ex processu ad partes in hac causa facto super non cultu constat 

quidem de paritione decretorum a Sanctissimo D.N. in hac materia facto
rum, sed non prius quam de anno proxime elapso,10 id quod non videtur 
sufficere absque speciali eiusdem Sanctitatis dispensatione, cum vere 
non possit dici illis fuisse ab initio paritum, sed bene contraventum, dum 19

19 Processus « de non cultu » fabricatus fuit anno tantummodo 1639, dum Processus 
remissorialis de vita factus fuit mense augusto 1637.

etiam post illorum publicationem factam de anno 1634 tandiu fuit di
lata amotio eorum, quae cultum prae se ferebant.

Praeterea videtur animadvertendum, quod sepulchrum et corpus 
huius Venerabilis Archiepiscopi etiam de praesenti fuit relictum in statu 
antecedenti supra terram, et in pariete, quod etiam videtur contrariar! 
decretis uti cultum praeseferens, et licet oretenus audiverim istud in 
cathedrali Polocen. communiter fieri ab omnibus propter humiditatem 
ecclesiae, in cuius excavatione illico aqua reperitur, quae corpora subtus 
reposita statim putrescere faceret, nihilominus quia hoc in processu nec 
alibi probatum fuit, esset aliquomodo iustificandum, ut appareat, qua 
de causa in praesenti Causa id permittatur, nec possit in aliis trahi ad 
exemplum.

Quare etc.
Antonius Cerrus, Promotor Fiscalis

Sacrae Rituum Congregationi sive Em.mo et Rev.mo Domino Car
dinali Pamphilio Proponenti.

Polocen. Beatificationis Ven. Josaphat Concevitii Archiepiscopi 
Polocen.

Pro S. Fidei Promotore : Oppositiones contra Processum factum 
super non cultu.

(Nota): 14 Jan. 1640: Ad Em.mum Card. D. Ponentem iuxta 
mentem.

Pro memoria : Petenda dispensatio a SS.mo quia non fuit statim 
paritum decreto S. Inquisitionis.

Et quem modum posset indicari super sepulchro posito in pariete 
quod fuerit impositum ea causa.

10 Martii 1640.
Pro memoria: Detur decretum factum die 14 Jan. 1640.
Hodie ad Em.mum iuxta mentem.
Et petatur a SS.mo per me Secretarium dispensatio tum quia non 

fuit paritum statim, quam cum quia processus super non cultu fuit 
insitus post processum factum in genere, contra formam decretorum 
S. Inquisitionis.

Et facto verbo per me cum SS.mo, SS.mus probavit expediri dispen
sationem et in Congregatione declarari quod modo Congregationis sit 
quod procedi possit dispensando quod S. Inquisitio declaravit. 
Decretum :

Sacrae Rituum Congregationi sive Em.mo et Rev.mo Domino Car
dinali Pamphilio Proponente.

Polocen. Canonizationis Ven. Martyris Iosaphat Cuncevitii Archie
piscopi Polocen.

Citetur 111 .mus et Rev .mus D. Antonius Cerrus Advocatus Con- 
cistorialis et Promotor Fidei a SS.mo D.N. Papa specialiter deputatus, 
ad dicendum contra Memoriale, cuius copia sibi transmittitur nec non 
contra processum ultimo loco in Curia fabricatum super humiditate ec
clesiae S. Sophiae et in vim ipsius declarandi fuisse paritum decretis 
SS.mi et ideo posse devenire ad aperitionem 2-di processus in Russia 
apostolica auctoritate fabricati et iam diu in S. Congregatione presen
tati. Ideo citetur idem pro omni suo iure et interesse ad interessendum 
in prima proxima Congregatione Sacrorum Rituum, quae erit die Sa- 
bathi X-a praesentis mensis Martii, quatennus interesse intendat, alias 
ad videndum quodcumque decretum necessarium et opportunum fieri 
et interponi super dicta aperitione iuxta mentem Sanctissimi et S. Con
gregationis Rituum quibscumque non obstantibus. Instante Ill.mo et 
Rev.mo Raffaele Korsack, Archiepiscopo et Metropolitano Chiovien. 
praesenti proc. sive etc.

D. Serenus, Substit.; D. Valentini, Notarius Deputatus. Ex adv. 
dixit expectandum dispensationem S.D. Nostri in hac causa necessariam, 
iuxta decretum alias factum, et ea obtenta nihil fieri nec processus ape
riri, nisi servatis decretis S. Congr. et aliis de iure servandis, aliter etc. 
omni etc.

Hac die 8 martii 1640
Antonius Cerrus, Promotor Fidei

169.

Romae, 1640.
Expositio brevis de Processibus fabricatis in causa S. Josaphat.

Archivum S. C. R ituu m , Memoriali (31.III.1640) (See. histor.).

POLOCEN.
Em.me et Rev.me Domine.

In hac causa fuerunt constructi duo processus remissoriales; alter 
de anno 1625, quo tempore nondum emanarunt decreta huius Sacrae 
Congregationis super amotione luminum, tabellarum et aliorum huius- 
modi et licet dictus Processus in Rota fuerit approbatus, attamen S. 
Congregatio illum non approbavit, et de anno 1635 mandavit reiterari. 
Quare fuit constructus alter processus cum particulari instructione, quae 
de mandato eiusdem S. Congregationis fuit tradita Rev.mo Domino

Metropolitae pro exacta observatione decretorum, et cum in illa nulla 
facta fuerit mentio de non cultu et amotione eorum quae cultum prae- 
seferunt, nihil propteterea super hoc fuit executum; sed cum postea 
delato ad Urbem hoc posteriori processu fuerit oppositum de defectu 
processus super non cultu, idem D. Metropolita patienter et humiliter 
parendo curavit omnia e sepulchro Servi Dei amoveri, quod sane per 
plures annos ante factum fuisset, si in instructione fuisset expressum; 
ergo dilatio non est imputanda illi, qui si melius instructus fuisset, in 
hoc sicut in ceteris prompte paruisset.

Quod corpus et sepulchrum huius Venerabilis Servi Dei relictum 
fuerit in pariete super terram non pertinet ad cultum, tum quia in illa 
ecclesia cathedrali Polocen. propter nimiam humiditatem ac aquae exu
berantiam non possunt excavari sepulchra subterranea, ut in fide duo
rum testium quae datur Em.mo Ponenti, qui, si opus fuerit, potuissent 
formali ter examinari. Tum quia ex depositionibus testium, de quibus 
in hoc processu super non cultu, constat, sepulchrum in illo loco constru
ctum fuisse de mandato ipsius Servi Dei tunc adhuc viventis, quum non 
est verisimile voluisse erigere sibi sepulchrum ad inducendum cultum 
sui cadaveris; tum denique quia quod cadaver in pariete super terram 
reperiatur non est argumentum cultus, nam et cadavera illorum qui 
sine ulla sanctitatis opinione decesserunt, potissim eorum qui fuerunt 
in dignitate constituti, plurimos deposuere in locis superterraneis quando
que etiam cum elogiis et monumentis, nec tamen talis depositio de 
cultu vel veneratione sanctitatis referri consuevit.

Ideo etc.
Laurentius della Rosa

Sacrae Rituum Congregationi
Em.mo et Rev.mo Domino Cardinali Pamphilio
Polocen. Pro causa Martiris Josaphat Cuncevitii.
Memoriale.
(Nota) : Ista causa iam erat introducta in Sac. Congregatione et 

mediantibus consiliis Apostolicae Sedis, ipsi specialiter directis, con
cessae litterae remissoriales pro fabricandis processibus.

Quorum vigore fuit fabricatus in partibus processus super non 
cultu de quo agitur.

In alia Congregatione, habita sub die 14 Jan. 1640, fuit dimissus 
dictus processus e duae venerunt difficultates :

Primum : quod sepulchrum non erat in solo ecclesiae, sed in 
pariete, ex qua videbatur a lignis eo adhuc separata.

Secundum : quod non apparebat ex processu fuisse paritum de
creto S. Inquisitionis ab initio statim atque fuit promulgatum et non

3 — S. Josaphat, v. I I I

similiter in illis partibus notificatum, sed tantum de praesenti tempore 
conscriptionis processus de quo agitur.

Pro resolvenda prima difficultate S. Congr. mandavit duo in Urbe 
examinandi testes a Promotore Fiscali causae, ad probandum in ecclesia 
ubi dictus Josaphat est sepultus neminem sepeliri in solo, sed in pariete 
exclusive, propter nimiam humiditatem, et quod Magnates et viri nobi
les in toto Regno Poloniae non sepeliuntur in solo, sed in pariete, prout 
fuerunt examinati duo testes.

Quorum examen existimo nullum nec testes probare assumptum 
nam quoad nullitatem certum est eandem esse delegatam Congregationi 
et ideo non posse Cardinalem Vicarium fieri Iudicem Ordinarium nec 
procedere sine speciali facultate SS .mi. Nec potuit Cardinalis Pamphilius 
illum subdelegare sine Congregatione, quia ipse a Congregatione electus 
est ad referendum non ad procedendum sine Congregatione.

Testes vero non probare : primo, quia variant nec sunt concordes 
in forma ecclesiae, nam unus illam asserit quadram, alter sublongam, 
prout de sepulchro Josaphat unus illud asserit prope altare maius, alter 
proximum altare. Nec excludunt in dicta ecclesia esse sepulchra in solo.

Prout nec minus sufficienter concludunt in Regno Poloniae viros 
nobiles sepeliri in pariete. Cum unus tantum allegat aliquos ita sepultos, 
alter vero dicit de nemine recordari.

Ultra quod idemmet qui dictum processum fabricare fecit et pro
moverit talia et Procuratorem affectat et relatorem causae, ita ut red
ditur suspectus.

Pro removenda secunda : S. Congr. censuit posse dispensari si 
SS.mo videbitur. Qui SS.mus, referente RPD Promotore fidei, benigne 
annuit pro dispensatione, quia interemptus ab infidelibus.

Sed pro ista dispensatione valide obtinenda esse necessaria expeditio 
Congregationis.

170.

Responsa ad obiectiones promotoris fidei.
Romae, 1640.

Archivum S. C. Rituu m , Memoriali (31.III.1640) (Sectio historica).

POLOCEN.
Emin.me et Rev.me Domine.

Difficultati quam novissime excitavit D. Promotor Fidei in discus
sione parvi processus fabricati in partibus super non cultu Ven. Servi

Dei Josaphat Concevitii olirti Archiepiscopi Polocen. ex eo quod sepul- 
chrum et corpus illius etiam de praesenti reperiatur in loco supra terram 
et in pariete quod, ut ipse D. Promotor asserebat, videbatur cultum 
praeseferre, fuit responsum : in Regno Poloniae consuevisse cadavera 
nobilium, Palatinorum et insignium Praelatorum sepeliri super terram, 
et ulterius ob maximam humiditatem ecclesiae S. Sophiae et aquae exu
berantiam corpora defunctorum ibi non sepeliri in tumbis subterraneis, 
quia illico in excavatione reperitur aqua, et ideo corpus huius Ven. 
Martiris fuisse super terram absque ulla re et signo sanctitatem praese- 
ferente reconditum.

Quae omnia et si aliqua ex parte deduci possent ex eodem processu, 
attamen pro maiori huius veritatis dilucidatione S. Rituum Congregatio 
mandavit fieri examen testium, cum interventu et assistentia Subrpo- 
motoris Fidei, prout fuit factum, et servatis servandis, praeviis interro
gatoriis a Rev.mo D. Promotore Fidei datis, et articulis in actis exhibitis, 
coram tribus Rev.mis Episcopis in Curia ab Em.mo D. Cardinale S. 
Honuphrii Provicario deputatis, nempe Larizza, Archiepiscopo Ragusin., 
Alterio Camerinen., et Ricciullio Casertan., fuerunt examinati duo testes 
omni exceptione maiores, nempe Ill.mus D. Ep.pus Samogitiae, et R.P. 
Gabriel, Monachus S. Basilii, ambo testes de visu, et optime certiorati de 
huiusmodi facti veritate, qui iuxta interrogatoria optime deposuerunt 
et probarunt articulata.

Ideo supplicatur declarari, in omnibus et per omnia sufficienter 
paritum decretis S.D.N. et Sacrae Congregationis super non cultu et 
mandari aperiri secundum processum iam huic S. Congregationi prae- 
sentatum, clausum et sigillatum, super martirio et causa martirii huius 
martiris, ad effectum tandem terminandi tam piam et dignam causam.

Quare etc.
Laurentius della Rosa

Sacrae Rituum Congregationi
Em.mo et Rev.mo Cardinali Pamphilio Proponente
Polocen. Pro Causa martyrii Josaphat Cancevitii Archiepiscopi 

Polocen.
Responsio ad obiecta D. Promotoris Fidei.

171.
Romae, 1640.

Senatio defectuum in fabricandis processibus, et in specie de non cultu.

Archivum S. C. Rituu m , Memoriali (31.III.1640) (Sectio Historica).

POLOCEN.
Beatissime Pater.

Commissa per speciale rescriptum Sanctitatis Vestrae Congrega
tioni Sacr. Rituum causa martyrii Iosaphat Cuncevitii Archiepiscopi 
Polocen. in Russia, in odium fidei et unitatis S. Romanae Ecclesiae a 
Scismaticis occisi, fuerunt ab eadem Congregatione relaxatae litterae 
remissoriales et earum vigore fabricatus processus supra martyrio et 
causa martyrii eiusdem Archiepiscopi, quo dictae Congregationi exhi
bito fuit per Promotorem Fidei oppositum de defectu alterius processus 
ad partes super non cultu eiusdem Iosaphat, qui processus ante omnia 
construi et in eadem Congregatione exhiberi debebat iuxta dispositionem 
decretorum Sanctitatis Vestrae, quibus etiam irritantur omnes informa
tiones et processus qui non praemisso huiusmodi processu super non 
cultu tum in partibus quam in Curia construerentur, et licet ante ape
ritionem dicti alterius processus fuerit compilatus dictus processus super 
non cultu et per amotionem tabellarum ac omnium eorum quae cultum 
praeseferre poterant a sepulchro dicti Servi Dei et aliis locis in omnibus 
et per omnia praefatis S.V. decretis paritum fuerit, ut in eadem Con
gregatione demonstratum fuit, quia tamen praedicta non fuerunt adim
pleta in principio causae, sed post assumptas informationes et fabricatos 
processus in causa principali martyrii et alia etiam in curia actitata, 
nec fuerunt amotae tabellae et omnis cultus sublatus statim post publi
cata SS .mi Decreta. Propterea ne contingat de illorum validitate iuxta 
praefatum decretum dispositionem ut supra dubitari, ideo dignetur S.V. 
ex speciali gratia omnem et quemcumque defectum ac nullitatem in 
dictis processibus, informationibus et quibuscumque actis tum in Curia 
quam in partibus ac causis praefatis sanare ac illa omnia quatenus opus 
sit convalidare, perinde acsi omnia emanassent et facta fuissent post 
constructum et exhibitum dictum processum super non cultu et fuisset 
statim paritum in omnibus et per omnia, servata forma praefatorum 
decretorum, attento praesertim quod non agitur de alicuius praeiudicio 
et statim habita dictorum decretorum notitia illis cum debita reverentia 
fuit obtemperatum, prout factum fuisset ab initio si tunc nota fuissent 
in illis partibus et plurimum conferre potest ad propagandam fidem 
catholicam et tollendos errores schismaticorum et hereticorum Rutheno
rum causam martyrii huius Archiepiscopi quantocitius ad optatum finem 
perduci, supplendo omnes et quoscumque alios defectus ex causis prae
missis, si et quantum in praedictis quomodolibet intervenerint, prae
missis nec non constitutionibus et ordinationibus Apostolicis stylo Pa
latii et Curiae ceterisque in contrarium facientibus non obstantibus qui
buscumque statutis etc. pro plene et sufficienter expressis habendis.